２０２３年４月吉日

 直方ガス株式会社

株式会社九酸ガス住設

Ｑ－ＳＡＮでんき『生活応援キャンペーン継続』のご案内

拝啓 皆様におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

さて、新聞や報道でもご存じの通り、世界的な燃料価格の高止まりで、電力事業をめぐる事業環境も

悪化の一途であり、新電力事業者も事業撤退が相次いでいるところでございます。

このような事業環境ではありますが、「Ｑ－ＳＡＮでんき」としましては、お客様の家計への影響に

対し弊社として最大限貢献し続けたいと考え、下記の通り、キャンペーン期間を延長し、実施させてい

ただくことと致しました。本キャンペーン継続における実施内容については、変更点はございません。

 これからも、Ｑ－ＳＡＮでんきは、お客様により良いサービスの向上に努めて参りますので、今後とも

一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．キャンペーン内容

（１） 対 象 期 間 ： ２０２３年４月検針分料金から当分の間（※１）

（２） 対象のお客様 ： 九州電力規制料金メニュー（従量電灯Ｂ、従量電灯Ｃ、低圧電力）から

Ｑ－ＳＡＮでんきへ加入されたお客様

（３） 特 典(継続)： 九州電力のご請求額（相当額）とＱ－ＳＡＮでんきのご請求額との差額分

（裏面※２：ご請求金額イメージ「差額保証」部分）を弊社が負担致します。

更に、その価格より月額１００円分お安くなるよう、弊社にて負担調整致

します。（裏面※３：ご請求金額イメージ「割引き」部分）

  （※１）上記期間内で、Ｑ－ＳＡＮでんきより他社への切り替えをされたお客様は、解約月までの適

用となります。また、九州電力が規制料金の燃料費調整額の上限値を撤廃した場合は、この

キャンペーンも終了いたします。

以上

※ご請求例を基にしたグラフです。すべてのお客様が上記イメージになるとは限りません。

9900

10000

10100

10200

10300

10400

10500

10600

10700

①Ｑ－ＳＡＮでんき… ②九州電力…

(円)

割 引 き： －100円（※３）

【ご請求金額イメージ】

差額保証：－456円（※２）

実際のご請求額

①Ｑ－ＳＡＮでんき（Ｂプラン） ②九州電力（従量電灯Ｂ）

【料金計算の内訳】

10,171.0 円 10,171.0 円

電力量 １段料金 17.45 円 × 120 kWh 2,094.0 円 電力量 １段料金 17.46 円 × 120 kWh 2,095.2 円

２段料金 22.35 円 × 180 kWh 4,023.0 円 ２段料金 23.06 円 × 180 kWh 4,150.8 円

３段料金 23.71 円 × 60 kWh 1,422.6 円 ３段料金 26.06 円 × 60 kWh 1,563.6 円

燃料費調整額 4.00 円 × 360 kWh 1,440.0 円 燃料費調整額 1.86 円 × 360 kWh 669.6 円

再エネ賦課金 1.4 円 × 360 kWh 504.0 円 再エネ賦課金 1.4 円 × 360 kWh 504.0 円

△ 456.0 円差額保障

②　九州電力　従量電灯Ｂプラン　４０Ａのご契約で

360kWhご使用の場合

ご請求金額

基本料金
Ｑ－ＳＡＮでんき

1,188.0 円
（Bプラン　40A）

Ｑ－ＳＡＮでんき

（Bプラン　40A）

360kWhご使用の場合

①　Ｑ－ＳＡＮでんき　Ｂプラン　４０Ａのご契約で

1,144.0 円

ご請求金額

基本料金

※再生可能エネルギー発電促進賦課金の小数点以下は切り捨てます。

※上記の単価は毎年変動いたします。

※合計金額の小数点以下は切り捨てます。

※燃料費調整額の単価は毎月変動いたします。

10,627 円

10,171 円

10,071円

【ご請求例】

■４０Ａ ご使用量３６０ｋWｈ/月 ※当社お客様の平均使用量

九州電力    ( Ｑ－ＳＡＮでんき   ( 差額保障 ＋ 割引き ))    実際のご請求額

10,171 円        10,627 円             456 円     100 円         10,071 円

「算定根拠」

※契約単価     九州電力 従量電灯Ｂ      Ｑ－ＳＡＮでんき Ｑ－ＳＡＮ Ｂプラン

※燃料費調整単価  九州電力 1.86 円/kWh(上限値)   Ｑ－ＳＡＮでんき 4.00 円/kWh(当社予測)

※再生可能エネルギー促進賦課金  2023 年 5 月～2024 年 4 月  1.40 円/kWh

＞ － =